

از ستاد احیای امر به معروف تا کلینیک ترک بی‌حجابی

از روزی که حجت‌الاسلام قرائتی در کنار دغدغه‌نما، دغدغه امر به معروف را نیز داشت تا امروز سی‌ویک سال گذشته است. در خصوص وظایف این ستاد و فهم از آن به طور دائمی

در این سالیان اختلاف نظر بوده؛ اما کمتر کسی از سابقه آن با خبر است. سابقه‌ای با جمله: «به گوش افراد هم نمی‌رود» و آن طور که امروز پیدا است افراد دوست ندارند که به گوششان برود و خودشان را اعلام از رهبر انقلاب می‌پندارند. رهبر انقلاب اسلامی در روز تأسیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر در پیشنهاد های مطرح شده توسط بنیان ستاد از جمله حجت‌الاسلام قرائتی، آیت‌الله جنتی و دیگر بزرگواران مؤسس ستاد فرمودند: «شما نباید» ستاد امر به معروف و نهی از منکر باشید. باید «ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر» باشید. «ستاد امر به معروف»، یعنی این‌که امر به معروف در مملکت، یک‌جا، کار ستادی روی می‌شود! مگر می‌شود شما چنین کاری بکنید؟! امر به معروف، مالی همه مردم است. مگر می‌شود یک ستاد ده نفره بنشینند و سازماندهی ستادی امر به معروف در سطح کشور را بکنند؟! این‌که اصلاً امکان ندارد. شما باید یک کار دیگر را به عهده بگیرید. نخواهید مباحثاً، امر به معروف و نهی از منکر کنید. شما باید امر به معروف را در جامعه، احیا کنید. این، آن چیزی است که من خواستام. بارها و مکرراً گفته‌ام و متأسفانه، این حرف به گوش افراد هم نمی‌رود. من می‌گویم: «مردم باید این روحیه را پیدا کنند. مردم، همان‌طور که نماز را واجب می‌دانند، باید امر به معروف را هم واجب بدانند.» باید این به مردم حالی شود که «لثامرن بالمعروف ولتنهعن المنکر» و لیسلسطن الله علیکم شرارکم» همان طور که در جنگ متوجه شدند که جنگ برایشان لازم است. شما، این کار را باید بکنید. اساس کار شما، احیای امر به معروف و نهی از منکر است؛ نه مباحثاً سازماندهی امر به معروف و نهی از منکر. این کلمات به صورت واضح و آشکاری وظیفه ستاد امر به

معروف و نهی از منکر را احیای فرهنگ امر و نهی در خصوص معروف‌ها و منکرها قرار داده است؛ لکن همان‌طور که خود رهبر انقلاب اسلامی در بیان فوق فرموده اند: «بارها و مکرراً گفته‌ام و متأسفانه، این حرف به گوش افراد هم نمی‌رود». در دوره قبلی ستاد امر به معروف و نهی از منکر تلاش شد این مسئله احیا که فرمان رهبری است در میان کنشگران مسئله جایفتد؛ لکن در عین این‌که مطلب واضح و امر رهبری و تأسف ایشان آشکار بود از آن سر باز می‌زدند. یاد است در جلسه‌ای در خصوص مسئله‌ای که نظر رهبر انقلاب بود؛ همه درباره آن اتفاق داشتند. لکن زیر بار نمی‌رفتند در حال بیان نظر رهبر انقلاب بودم و ایشان را در جلسه با نام «آقای خامنه‌ای» یاد کردم که نظر ایشان در فلان مسئله چنان است. مخاطب که جوابی نداشت و در عین حال نمی‌خواست با رهبری مخالفت کند و همچنین می‌خواست نظرات غیرعلمی متخترانه خود را به کرسی بنشانند با فریاد بلند گفت: «چه طرز خطاب کردن است؟ بگو مقام معظم رهبری! مگر پسر خاله توست که می‌گویی آقای خامنه‌ای؟» این در حالی بود که من می‌گفتم به حرف آقای خامنه‌ای گوش دهید و نظرش را در فلان مسئله رعایت کنید و ایشان به دنبال عدم رعایت نظر ایشان بود و اصرار داشت ایشان مقام معظم رهبری خطاب شوند. در قضیه احیای امر به معروف و نهی از منکر و مسئله حجاب با چنین مسائلی طرفیم. مسئله شرعی، قانونی، روان‌شناختی، جامعه‌شناختی و دارای دیگر ابعاد از جمله مسائل سیاسی و امنیتی حجاب و موضوع تأسیس کلینیک ترک بی‌حجابی نه تنها هیچ ارتباطی با «احیای» امر به معروف و نهی از منکر ندارد؛ بلکه به علت الصاق این واژه به ستاد احیا، که از کلینیک ترک اعتیاد گرفته شده است، فرهنگ امر به معروف و نهی از منکر را که با هنرمندی باید احیا شود، بی‌راهِ می‌برد. با ذهن‌هایی طرفیم که این ارتباط را نمی‌فهمند. از این رو باید گفت بنویسد کلینیک ترک بی‌حجابی بخوانید کلینیک اماته امر به معروف و نهی از منکر!

تصمیم روز دوشنبه اتحادیه اروپا و انگلیس در تحریم کشتیرانی ایران، نشان می‌دهد آنچه رسانه‌های غربی به نقل از «برخی دیپلمات‌ها» درباره «تصویب قطعنامه جدیدی علیه ایران» در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نوشته‌اند، جدی است؛ نشان‌ها، هشدارهای سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه به آژانس و طرف‌های غربی است. عراقچی شنبه شب در گفت‌وگوی ویژه خبری هشدار داد که اگر آن‌ها با صدور «قطعنامه»، «مسیر تقابل» را انتخاب کنند، ایران هم «مسیر تقابل» را انتخاب می‌کند. ۲۸ ساعت پس از عراقچی، محمدجواد لاریجانی، مدیر پژوهشگاه دانش‌های بنیادی، در همان برنامه، به شکلی دوامین پالس هشدار را برای طرف اروپایی ارسال کرد و به شکلی از دستیابی به «توان نظامی هسته‌ای» در ۲۴ ساعت سخن گفت.

ایران در جریان سفر Raffael Grosi، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران، تلاش کرد تا ضمن گفت‌وگو درباره مسائل باقی‌مانده، مشروط بر دنبال کردن «مسیر همکاری»، زمینه را برای «همکاری بیشتر» با آژانس فراهم کند؛ اما در کنار آن، با گروسی درباره تبعات تصمیمات سیاسی با محوریت ۳ کشور اروپایی و احتمال تصویب قطعنامه، با جزئیات کامل اتمام حجت کرده و گفته است که اگر قطعنامه‌ای صادر شود، تهران به آن پاسخی «قاطعانه» خواهد داد.

تهران به خوبی می‌داند که رفتار تهاجمی اتحادیه اروپا با محوریت تریونیکای اروپایی ارتباط چندانی با «نگرانی هسته‌ای» این کشورها ندارد و بیشتر ناشی از واقعیت‌های میدانی در اروپا و غرب آسیا و همچنین پایان تحریم‌های ایران در اکتبر ۲۰۲۵ است. این شرایط باعث شده تا در کنار بحران‌های متعدد در درون اتحادیه و در رأس آن‌ها جنگ اوکراین - که احتمالاً دامنه‌اش گسترده‌تر از این خواهد شد - و روی کار آمدن دونالد ترامپ، اروپا یک ماجراجویی پرهزینه را دنبال کند. کشورهای اروپایی که نگران کنار کشیدن آمریکای ترامپ از جنگ اوکراین و هزینه‌های هنگفت آن هستند، در رویکرد جدیدشان علیه تهران، دو هدف عمده را اتخاذ کرده‌اند: ۱- با تشدید تقابل، از کارت ایران برای گرفتن امتیاز از آمریکا در جنگ اوکراین استفاده کنند و ۲- یک مسیر موازی در کنار اسنپ‌بک، ایجاد کنند و از ظرفیت‌های آن بهره‌براری کنند. این رویکرد ماجراجویانه، بیانگر مسیر بسیار سخت پیش‌رو تا اکتبر ۲۰۲۵ و پایان تحریم‌های ایران مطابق برجام است.

تهران درباره اینکه در برابر چنین دستورکاری و تبعات پیش‌رو، چه تصمیماتی اتخاذ خواهد کرد، چیزی نگفته است؛ اما سال‌ها قبل به صورت مکتوب و با امضای رئیس دولتی که در آن برجام منعقد شد، به طرف‌های برجام اعلام کرد در صورت استفاده از اسنپ‌بک و بازگشت تحریم‌ها علیه ایران، تهران در خروج از NPT دقیقه‌ای درنگ نخواهد کرد؛ اما در حال حاضر که دو طرف به چنین نقطه‌ای نرسیده‌اند و موضوع در چهارچوب صدور احتمالی قطعنامه است، ایران چه رویکردی را اتخاذ خواهد کرد؟ وضعیت برنامه هسته‌ای ایران نشان می‌دهد که ایران ابزارهای متنوع و گوناگونی برای پاسخ به قطعنامه احتمالی شورای حکام دارد. برخی از این ابزارها را می‌توان بدین صورت دسته‌بندی کرد:

۱- تولید اورانیوم فلزی

زمستان ۱۳۹۹ ایران فرایند تولید اورانیوم فلزی را که گفته شده نوع ارتقا یافته سوخت اتمی راکتور تهران است، در تأسیسات اتمی اصفهان آغاز کرد. کمی بعد در تابستان سال ۱۴۰۰ آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که ایران در تولید اورانیوم فلزی پیشرفت داشته است. اعلام این خبر واکنش تند کشورهای اروپایی را به دنبال داشت چرا که آن‌ها مدعی بودند فناوری و دانش چگونگی تولید اورانیوم فلزی می‌تواند برای ساخت سلاح هسته‌ای به کار رود؛ اما ایران با ردّ این اتهام اعلام کرد این بخش از فعالیت هسته‌ای «برای طراحی نوع ارتقا یافته سوخت راکتور تحقیقاتی تهران» بوده است. تولید اورانیوم فلزی یکی از اقداماتی است که تهران می‌تواند در واکنش به صدور قطعنامه شورای حکام در دستور کار قرار دهد.

۲- بال B فردو

ایران پس از آنکه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آبان سال ۱۴۰۱، دوامین قطعنامه را علیه ایران تصویب کرد، اقدام به تولید اورانیوم تا غنای ۶۰ درصد را با سانتریفیوژهای IR۶ در سایت فردو کرد. علاوه بر این، روند تجهیز سالن B (واحد یک) با ظرفیت ۸ زنجیره جدید نیز در دستور کار قرار گرفت. پس از سومین قطعنامه شورای حکام علیه ایران در خرداد ۱۴۰۳، این سالن را به سانتریفیوژهای IR۶ که برابر نسل اول سانتریفیوژها توان دارد، تجهیز کرد. به طور حتم یکی دیگر از پاسخ‌های تهران به طرف اروپایی، از طریق بهره‌برداری از این اتفاق خواهد افتاد.

۳- زنجیره‌ای از سانتریفیوژهای پیشرفته

پاسخ دیگر ایران، می‌تواند آغاز گازدهی به ماشین‌های پیشرفته سانتریفیوژ باشد. پس از دوامین قطعنامه، ایران دو آبشار IR۴ و IR۲ را در سایت نطنز گازدهی کرد. همچنین دو زنجیره جدید از همین ماشین‌های پیشرفته گازدهی شدند. این بار احتمالاً ایران، زنجیره بسیار بزرگ‌تری را برای گازدهی انتخاب خواهد کرد. هر یک از این زنجیره‌ها شامل ۱۷۴ سانتریفیوژ پیشرفته می‌شوند.

«فرهیختگان» از واکنش‌های احتمالی ایران در صورت تصویب قطعنامه توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش می‌دهد

دو رویکرد پیش‌گفته‌ها را



در جلسات شورای عالی فضای مجازی علی‌رغم مخالفت برخی اعضا، سران سه قوه به تصمیم مشترکی رسیدند که سه بخش دارد:

۱. ادامه وضع فعلی فیلترینگ به نفع مافیای فیلتر شکن فروشی است

۲. با فیلترینگ غیر هوشمندانه دسترسی به محتوای منفی افزایش یافته است

۳. رفع فیلتر منوط به اطمینان از محدودیت‌سازی هوشمند و مدیریت فضا است

۲

آیا سعودی‌ها می‌توانند با نیماز و جنیفر لویز امضای اختصاصی خودشان را بسازند؟

ما کجای این ماجرایم؟

ری‌برند نوزادان

۷

گزارش «فرهیختگان» از دومین المپیاد بین‌المللی نانو در مالزی

هیدروژن سبز، ایران را طلایی کرد

۶

تصمیم سه قوه نگاه عقلانی به فیلترینگ

گزارش خبرنگار «فرهیختگان»

از جلسه متفاوت رئیس دستگاه قضا و نخبگان

صریح با آقای قاضی

۳

